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168. rocznica śmierci Patrona Szkoły Podstawowej  im. Adama Mickiewicza w 
Pęgowie
Jednocześnie 200. rocznica wydania „Dziadów” cz. II

To tradycja szkoły kultywowana od 68 lat. Każdego roku w rocznicę śmierci Adama 
Mickiewicza (26 listopada) (w tym roku w poniedziałek 27 listopada) uczniowie 
szkoły składają kwiaty przed pomnikiem Wieszcza. Uczniowie najstarszej klasy 
recytują „Odę do młodości”.

Druga część uroczystości przenosi się do auli szkoły. Uczniowie wystawiają 
fragment jednego z utworów Mickiewicza. W tym roku była to II część „Dziadów”, 
którą poprzedziło widowisko o współczesnej młodzieży, jej zainteresowaniach, 
emocjach, szkole i rodzinie.

Jak nakazuje tradycja pęgowskiej podstawówki uroczystość zakończyła biesiada 
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przyjaciół szkoły przy litewskim bigosie.

Na uroczystości obecni byli nauczyciele, uczniowie, rodzice uczniów. Zastępca 
Burmistrza Obornik Śląskich, Hubert Ozimina przekazał szkole pamiątkę sprzed 27 
lat - nagranie relacji z „Święta Szkoły” w Pęgowie nadane 26 listopada 1996 roku w 
„Informacjach” Telewizji Dolnośląskiej TeDe. W 1996 roku przypadało 41. „Święto 
Szkoły”. Autorem materiału był Hubert Ozimina ówczesny reporter TeDe. Reportaż 
wyświetlony został podczas uroczystości. Oglądali uczniowie, nauczyciele i rodzice, 
którzy nie kryli wzruszenia. Rodzice i nauczyciele, którzy 27 lat temu byli uczniami 
pęgowskiej szkoły.

- To co dzisiaj pokazaliście, to wspaniała rzecz. To dowód na kultywowanie tradycji. 
Świetna robota! Zawsze róbcie to, co lubicie robić. W przyszłości będziecie z siebie 
zadowoleni – mówił do uczniów zastępca Burmistrza.

- W niedzielę obchodziliśmy 168. rocznicę śmierci naszego patrona, Adama 
Mickiewicza i jednocześnie 68 rocznicę nadania imienia naszej szkole tego Wielkiego 
Poety. W naszej szkole staramy się przygotować dzieci do życia w nowoczesnym 
świecie, w poszanowaniu tradycji i przeszłości naszych przodków – powiedział 
Wojciech Wróbel, dyrektor Szkoły Podstawowej w Pęgowie.

Uczniowie i nauczyciele otrzymali od burmistrza „zadanie domowe”. Za dwa lata w 
2025 roku Szkoła w Pęgowie będzie obchodzić 70. „Święto Szkoły”. W 2025 roku 
przypada również 80. rocznica nadania praw miejskich Oborniki Śląskich. Dwie 
„okrągłe” rocznice to doskonała okazja do przeprowadzenia wyjątkowych 
uroczystości.
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